
KULT (MK SR)   12 - 01

POPIS DIVADLA  
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1
3

6

0

1 546

1 226

320

0

3

2

0

0

0

0

0

1

0

2

1

 Počet stálych scén

16

tanečný

muzikálový 

3

 Počet sedadiel v stálych scénach v prevádzke 4

8

2

1. 
MODUL

operetný

Spolu

v tom

l.r

a

 Počet divadelných subjektov 

 Počet súborov

v tom
typ súboru

               z toho mimo prevádzky

1. scéna

3. scéna

2. scéna

bábkový

baletný

operný

11

9činoherný

17

12

13

15

14

 Prevádzka vlastných dielní ( kódy: 1 = áno,  0 = nie)

iný

7

5

6

10



KULT (MK SR)   12 - 01

INSCENÁCIE A PREDSTAVENIA
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

56 37 0 1 2 0 0 16 0 18

18 9 0 1 1 0 0 7 0 8

16 14 0 0 0 0 0 2 0 4

5 3 0 0 0 0 0 2 0 3

600 426 0 17 12 0 0 145 0 211

484 343 0 17 12 0 0 112 0 176

75 49 0 0 0 0 0 26 0 28

41 34 0 0 0 0 0 7 0 7

181 82 0 17 11 0 0 71 0 93

68
34 0 1 0 3 3 27 0 27

26 8 0 0 0 3 2 13 0 13

42 26 0 1 0 0 1 14 0 14

Spolu
(stĺpce 
2 až 9)

1

2. 
MODUL l.r

a

Počet inscenácií v repertoári vykazujúceho divadla

predstavenia
pre deti

a mládež
(zo stĺpca 1)

v tom podľa typu predstavenia

činohra
pohybové
 divadlo

bábkové 
divadlo

ostatnébaletmuzikálopera opereta

na domácej scéne

hosťovanie v zahraničí

hosťovanie v SR

10

Pôvodná tvorba (z r. 5) 9

súbory zo zahraničia 12

v tom

6

7

8

11

Počet predstavení odohraných hosťujúcimi súbormi 
na materskej scéne divadla

v tom
súbory zo SR

               z toho pôvodná tvorba 2

Počet premiér

Počet predstavení odohraných súbormi vykazujúceho divadla 5

3

               z toho pôvodná tvorba 4



KULT (MK SR)   12 - 01

PONÚKANÉ MIESTA A NÁVŠTEVNÍCI
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

194 662 150 834 0 9 745 6 924 0 0 27 159 0 54 613

154 490 117 262 0 9 745 6 924 0 0 20 559 0 46 483

24 408 18 908 0 0 0 0 0 5 500 0 7 030

15 764 14 664 0 0 0 0 0 1 100 0 1 100

56 623 29 236 0 9 745 6 347 0 0 11 295 0 29 339

169 261 131 954 0 8 291 5 911 0 0 23 105 0 46 238

130 731 100 074 0 8 291 5 911 0 0 16 455 0 38 258

22 766 17 216 0 0 0 0 0 5 550 0 6 880

15 764 14 664 0 0 0 0 0 1 100 0 1 100

45 501 21 497 0 8 291 5 911 0 0 9 802 0 22 249

23 769 15 869 0 0 0 0 400 7 500 0 7 500

12 044 6 344 0 0 0 0 200 5 500 0 5 500

11 725 9 525 0 0 0 0 200 2 000 0 2 000

22 152 14 382 0 0 0 0 400 7 370 0 7 370

10 855 5 222 0 0 0 0 200 5 433 0 5 433

11 297 9 160 0 0 0 0 200 1 937 0 1 937

14

12
v tom

zo SR

zo zahraničia 16

Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných súbormi  
vykazujúceho divadla

v tom

na domácej scéne

v zahraničí 9

Počet návštevníkov na predstaveniach odohraných hosťujúcimi 
súbormi

hosťovanie v SR

v tom

Spolu
(stĺpce 
2 až 9)

l.r

a

2

zo SR 15

1

8

4

Počet miest z r. 1 na predstaveniach pôvodnej tvorby

13zo zahraničia

10

11

Predstavenia
pre deti 

a mládež 
(zo stĺpca 1)

v tom podľa typu predstavenia

činohra
pohybové
 divadlo

bábkové 
divadlo

ostatnébaletmuzikálopera opereta

3. 
MODUL

Počet ponúknutých miest v hľadisku na všetkých  predstaveniach 
hosťujúcich súborov

Počet ponúknutých miest v hľadisku na všetkých 
predstaveniach vykazujúceho divadla

Počet návštevníkov z r. 6 na predstaveniach pôvodnej tvorby

v tom

7

na domácej scéne

hosťovanie v zahraničí

hosťovanie v SR

5

6

3



KULT (MK SR)   12 - 01

ZAMESTNANCI
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2 3 4
255,00 107,00 126,00 52,00

65,00 30,00 49,00 17,00

49,00 21,00 26,00 10,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 14,00 5,00

0,00 0,00 0,00 0,00

96,00 28,00 0,00 0,00

41,00 30,00 3,00 2,00

53,00 19,00 74,00 33,00

11

Zamestnanci spolu 

umeleckí zamestnanci spolu 

hudobníci

      z toho sólisti

1

10

8

9

12

2

4. 
MODUL

v tom

herci

      z toho sólisti

iní zamestnanci

administratívni zamestnanci

speváci

umelecko-technickí zamestnanci

spoluz toho ženy

I. r.

7

a

3

z toho ženy

Počet zamestnancov 
na základe dohody 

(fyzické osoby)

z toho

tanečníci 4

spolu

6

      z toho sólisti 5

Priemerný evidenčný počet 
zamestnancov (prepočítaný)



KULT (MK SR)   12 - 01

HOSPODÁRENIE
(štátne divadlá, divadlá v pôsobnosti miest, obcí a VÚC)

1 2
4 520 405,53 x

3 479 267,08 x

153 121,00 x

3 195 973,19 x

12 000,00 x

41 370,00 x

76 802,89 x

968 412,29 x

528 937,56 x

294 886,96 x

144 587,77 x

72 726,16 x

4 276 584,42 x

1 993 223,54 663 229,34

59 366,74 33 818,14

1 108 902,69 x

248 589,84 25 113,20

275 898,82 35 455,56

479 846,55 x

495 466,01 x

678 992,18 x

0,00 x
1 Podrobnejšie rozveďte v komentári k výkazu.

z toho
v tom

mzdové náklady spolu

autorské honoráre

honoráre hosťujúcich umelcov

prevádzkové a režijné náklady

služby

 z toho dohody o vykonaní práce

Spolu z toho ženy

1

2

l.r

a

14

17

18

19

15

16

8

spotreba materiálu

iné náklady1

Kapitálové výdavky spolu (v Eur) 22

21

20

13

iné príjmy

Náklady (výdavky) na činnosť spolu (v Eur)

5. 
MODUL

Výnosy spolu (v Eur)

z prenájmu

5

4

6

7

v tom

príspevok na činnosť spolu

tržby spolu

3

granty a príspevky od iných subjektov 6

dary, sponzoring, reklama 7

4

5

z rozpočtu samosprávneho kraja

z rozpočtu obcev tom

zo štátneho rozpočtu

zo vstupného

za odohrané predstaveniaz toho


